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La série Afrique du Sud regroupe les documents concernant ce pays, traités, recus ou produits par la direction
d’Afrique-Levant, sous-direction d’Afrique.
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Pour la période précédente, voir la série :
- 32Q0 - Afrique-Levant (Afrique), Afrique du Sud, 1944-1965.
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- 309QONT - Afrique, Afrique du Sud, 1973-1983 ;
- 2210INVA - Afrique, Généralités et pays, 1983-1989 (Afrique du Sud, 163 a 216).

Conditions d’accés :
Les documents sont soumis aux délais de communicabilité des archives publiques prévus par le Code du
patrimoine.
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AFRIQUE DU SUD

AS/UN 14 CARTONS
AS1 SITUATIONS INTERIEURE
AS-1-1 Situation géographique, documentation

Superficie, population, renseignements divers sur le
pays, notes de base, cartes

AS-1-2 Situation politique du pays
AS-I-2-1 Dossier général, 1égislation, parlement, élections
AS-1-2-2 Situation politique en Afrique du Sud : complots,

coups d’état, révolutions

AS-1-2-2 Chef d’état : famille, élection, biographie,
déclarations, déplacement, succession.

AS-1-24 Hommes politiques et personnalités diverses :
biographies, déclarations, déplacements.

AS-1-2-5 Gouvernement : constitution, remaniements

AS-I-2-6 Fonction publique, police, gouvernements de
province

AS-1-2-7 Partis politiques en place ; opposition 1égale : parti

nationaliste, parti progressiste, parti uni

AS1-2-8 Mouvements politiques clandestins, dissidence,
mouvements de libération

AS-I-2-9 Minorités : métis, Indiens

AS-1-2-9 Apartheid

AS-1-2-10 Emigration — Immigration

AS-1-2-11 Situation dans les Homelands et les Banthoustans. -

Ciskei ; Kavengo ; Namibie ; Ovamboland ;
Sotholand ; Transkei ; T'swanaland ; Zoulouland

1966-1972

1968-1972

1968-1972

1966-1972

1966-1972

1966-1972

1967-1968

1966-1972

1966-1972

1966-1970

1966-1972

1966

1966-1971

1966-1972

1966-1967

1966-1972
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AS-1-3 Situation intérieure 1966-1967
AS-I-3-1 Déplacement de policiers sud-africains en France 1966-1967
ASII DIPLOMATIE - PROTOCOLE 1966-1972
AS-II-A Représentation de ’Afrique du Sud 1967-1972
AS-1I A-1 Grandes lignes de la diplomatie de ’Afrique du Sud, 1967-1970

réglementation édictée dans le pays a I’égard des
représentations étrangeres

AS-IT A-2 Représentation du pays en France. - Ambassadeur 1967-1972
d’Afrique du Sud en France ; entretiens de
I’Ambassadeur d’Afrique du Sud avec des
personnalités francaises ; personnel de
I’Ambassade ; fonctionnement ; représentation

consulaire

AS-IT A-3 Représentation de PAfrique du Sud a I’Etranger : 1968-1971
représentation diplomatique, représentation
consulaire

AS-1I-A-4 Représentation de PAfrique du Sud aupres des 1969-1971

organisations internationales

AS-II-B Représentation frangaise dans le pays 1966-1972
AS-1I-B-2 Représentation diplomatique. - Ambassadeurs de 1968-1970
France ; personnel de ’Ambassade ;
fonctionnement
AS-1I-B-3 Représentation consulaire : Le Cap, Durban, East 1966-1972
London
AS-II-C Représentation étrangére dans le pays (par pays) 1968-1972
AS-1I-D Diplomatie, protocole 1966-1972
AS-1I-D-2 Cérémonies. - Festival de la République ; 10° 1966-1972

anniversaire de la République ; 14 juillet ; déces du
Général de Gaule

AS-1I-D-3 Messages 1966-1972
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AS III POLITIQUE ETRANGERE 1968-1972
AS-III-A Politique du Pays 1966-1972
AS-III-B Relations avec la France 1966-1972
A-NI-B-2 Relations politiques entre la France et 'Afrique du 1966-1972

Sud, appréciation par le pays et la presse de la
politique francgaise

A-II-B-3 Voyages de personnalités officielles : voyages de 1967-1972
Sud-africains en France (M. Voerster, Premier
ministre, M. Botha, ministre de la défense,
opposants, parlementaires) ; voyages de Frangais en
Afrique du Sud (Arthur Conte, Commission des
Affaires étrangeres du Sénat)

A-IlI-B4 Fonctionnaires, experts, diplomates : Sud-africains 1967-1971
en France, Francais en Afrique du Sud

A-III-B-5 Comptes-rendus d’entretiens politiques entre la 1968-1972
France et ’Afrique du Sud

AS-III-C Relations bilatérales avec divers pays (par continent, 1966-1972
par pays)

Dossier général 1967-1971
Europe occidentale 1966-1972
Europe de I’'Est 1967-1972
Asie-Océanie 1966-1971
Amérique du Nord 1966-1972
Amérique Centrale et Amérique du Sud 1966-1968
Maghreb 1972
Proche et Moyen-Orient 1967-1971
Afrique 1966-1972
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AS-3-D

ASIV

AS-1V-A

AS-1V-A-1

AS-IV"-A-2

AS-11"-A-3

AS-IV"-A-5

AS-IV-B

AS-IV-B-1

AS-1V-B-2

AS-11"-B-3

AS-11"-B-4

AS-IV-B-5

AS-IV"-B-6

AS-IV-C

Relation de PAfrique du Sud avec les organisations
internationales ou régionales : Nations Unies, CEE ;
OUA

ECONOMIE - COMMERCE - FINANCES
Situation dans le pays

Situation économique de I'Afrique du Sud ;
commerce intérieur ; cout de la vie

Commerce extérieur (importations, exportations) ;
douanes dans le pays ; balance commerciale

Situation financiére de PAfrique du Sud. - Dossier
général ; Budget ; or sud-africain ; monnaie (Rand)

Foires et expositions organisées dans le pays
Relations économiques bilatérales avec la France
Accords fiscaux entre la France et PAfrique du Sud

Relations économiques, commerciales et financicres
entre la France et 'Afrique du Sud. — Relations
économiques ; relations commerciales ; relations
fiscales ; participation frangaise aux foires et
expositions commerciales locales.

Voyage de personnalités officielles (ministres des
Finances, de 'Economie, du Plan, du Commerce)
sud-africaines en France et francaises en Afrique du

Sud

Voyages et missions de fonctionnaires et d’experts
sud-africains en France et frangais en Afrique du

Sud

Comptes-rendus d’entretiens entre la France et
I’Afrique du Sud

Rapports des Conseillers économiques et financiers

Relations économiques bilatérales avec I’étranger :
dossier général, dossiers par ordre alphabétique de pays

1966-1972

1966-1972

1966-1969

1966-1972

1966-1972

1966-1972

1969-1970

1966-1962

1967-1971

1966-1972

1967-1972

1971-1972

1968-1972

1969-1971

1966-1972
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ASV

AS-V-A

AS-V-B

AS-1"-B-1

AS-1"-B-2

AS-17"-B-4

AS-1"-B-5

AS-V-D

AS-V-C

Relations économiques avec les organisations
internationales, régionales, intergouvernementales et
non gouvernementales.

- Dossier général. FMI. GATT. CNUCED. CEE.

QUESTIONS MILITAIRES — ARMEES -
ARMEMENTS

Situation dans le pays
Relations bilatérales avec la France

Accords militaires entre la France et I’Afrique du

Sud

Coopération de la France avec ’Afrique du Sud
dans le domaine militaire. — Assistance technique
militaire frangaise au pays ; stagiaires militaires sud-
africains en France ; coopération militaire entre la
France et ’Afrique du Sud dans le domaine de
I’Aviation ; vente et présentation d’armements
francais ; coopération militaire entre la France et
I’Afrique du Sud dans el domaine de I’aviation ;
coopération militaire entre la France et ’Afrique du
Sud dans le domaine naval : escales de navires de
guerre.

Voyages, missions de fonctionnaires, militaires,
experts ; salons francais (La Bourget, Satory...) ;
compétitions sportives entre militaires

Comptes rendus d’entretiens militaires entre la
France et ’'Afrique du Sud

Relations de ’Afrique du Sud avec les organisations
internationales et régionales, intergouvernementales et
non gouvernementales

Relations bilatérales avec I’étranger : par ordre
alphabétique de pays

1966-1972

1966-1972

1966-1972

1966-1972

1971-1972

1966-1972

1966-1972

1970-1972

1967-1971

1966-1971
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AS VI

AS-VI-A

AS-VI-A-1

AS-VI-A-2

AS-V1T-A-3

AS-VIT-A4

AS-VI-A-5

AS-VI-B

AS-VI-B-1

AS-VI-B-2

AS-VI-B-3

AS-1I-B4

AS-VI-B-5

AS-VI-B-6

AS-VI-C

AGRICULTURE -PECHE - ELEVAGE -
INFRASTRUCTURES — MINES — TRANSPORTS -
TELECOMMUNICATIONS - TOURISME

Situations dans le pays
Politique générale

Agriculture, péche, élevage, eaux territoriales, zones

de péche

Plan, infrastructures : électricité ; travaux publics ;
urbanisme

Industries de base et de transformations —
production miniere : gaz et industrie pétrochimique,
industrie automobile, exploitation miniere

Transport, télécommunications. - Marine
marchande ; aviation civile ; chemin de fer ;
circulation automobile

Relations avec la France
Accords entre la France et 'Afrique du Sud

Dossier général. - sociétés frangaises, barrage
Hendrijk Verwoerd ; coopération minicre, zones de
péche et eaux territoriales ; télécommunications

Voyages de personnalités officielles

Voyages de fonctionnaires, d’experts —
Commissions mixtes

Comptes rendus d’entretiens entre la France et
I’Afrique du Sud

Coopération entre la France et ’Afrique du Sud
dans le domaine des transports : aviation civile,
marine marchande, circulation ferroviaire

Relations bilatérales avec PEtranger : dossiers alphabétiques
par pays

1966-1972

1966-1972

1966-1968

1966-1972

1966-1972

1966-1972

1966-1972

1966-1972

1966-1972

1967-1972

1967-1971

1970

1967-1971

1966-1972
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AS-VI-D

AS VI"®

AS-VI"*-A

AS-VT"-A-1

AS-VT"-A-2

AS-VT"B

ASVT*-C

AS VII

AS-VII-A

AS-VI-A-1

AS-VII-A-2

AS-V1I-A-4

AS-VII-B

AS-V1I-B-2

AS-V1I-B-3

AS-VI1I-B-6

Relations avec les organisations internationales et régionales,
intergouvernementales et non-gouvernementales : dossier
général, OACI

PETROLES - HYDROCARBURES
Situation dans le pays
Politique pétroliere de 'Afrique du Sud
Politique pétroliere et d’hydrocarbures locaux
Relations bilatérales avec la France

Relations avec IEtranger (par pays)

ENSEIGNEMENT - CULTURE - BEAUX ARTS -
COOPERATION TECHNIQUE - AFFAIRES
SCEINTIFIQUES - ETUDIANTS - JEUNESSE ET
SPORTS

Situation dans le pays

Education nationale. - note d’ensemble ;
enseignement primaire ; enseignement supérieur,
universités, agitation estudiantine

Politique culturelle du pays : beaux-arts et musées

Mouvements de jeunesse : compétitions sportives,
sport dans le pays

Relations bilatérales avec la France
Relations culturelles, scientifiques et techniques

Visites, missions de fonctionnaires, de professeurs,
d’experts de sud-africains en France te de Francais
en Afrique du Sud

Dossier général : établissements frangais mixtes ;
enseignement du francais ; enseignants frangais ;
Alliance francaise ; étudiants sud-africains, octroi de
bourses

1970-1972

1966-1972

1966-1969

1966-1968

1968-1969

1967

1966

1966-1972

1966-1972

1966-1972

1966-1972

1967-1971

1966-1972

1969-1970

1966-1972

1966-1972
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AS-VII-B-7

AS-1"1I-B-9

AS-VII-B-10

AS-VII-C

AS-VII-D

AS VIIbis

AS-VIIbis-A

AS-V1lbis-A-
1

AS-V1bis-A-
2

AS-VIIbis-C

AS-VIIbis-D

AS VIII

AS-VIII-A

AS-VHI-A-1

AS-VHI-A-2

AS-VIIT-A4

Diffusion et échanges culturels : livres et
publications, expositions et beaux-arts

Coopération scientifique : énergie nucléaire ;
océanographie ; météorologie ; coopération

scientifique, échanges d’information, missions

Compétitions sportives en France et en Afrique du
Sud, Apartheid dans le sport

Relations bilatérales avec I’Etranger (par pays)

Relation du pays avec les organisations internationales
ou régionales, intergouvernementales et non-
gouvernementales. - dossier général ; Jeux
Olympiques ; UNESCO

AFFAIRES RELIGIEUSES
Situation dans le pays

Question religieuse, personnalités

Rapportts de I’Eglise et de 'Bitat

Relations bilatérales avec PEtranger

Relations avec les organisations religieuses
internationales ou régionales : relations avec le Saint-
Siege

QUESTIONS MEDICALES - SANTE PUBLIQUE -
SECURITE SOCIALE - SECOURS - SINISTRES —
AIDE HUMANITAIRE - REFUGIES

Situation dans le pays : situation générale, personnel
médical, sinistres et cataclysmes

Situation générale
Personnel médical et hospitalier

Cataclysmes dans le pays (sécheresse)

10

1966-1972

1966-1972

1966-1972

1968-1972

1967-1972

1966-1972

1967-1971

1967-1971

1968-1971

1970-1971

1966-1969

1966-1972

1966-1971

1967-1971

1966-1969

1966
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AS-VIII-B

AS-VIII-C

AS IX

AS-IX-A

AS-IX-A-1

AS-IX-A-2

AS-IX-B

AS-IX-B-3

AS-IX-B-5

AS-IX-B-6

AS-IX-C

ASX

AS-X-A

AS-X-A-2

AS-X-A-4

AS-X-B

AS-X-B-1

Relations bilatérales avec la France : accords
Relations avec I’Etranger

PRESSE ET INFORMATION - RADIODIFFUSION
ET TELEVISION

Situation dans le pays

Presse locale : presse du pays législation, censure,
presse locales, revues de presse locale

Radiodiffusion et télévision locales : introduction de
la télévision ; choix du procédé PAL

Relations entre la France et ’Afrique du Sud
Voyages de personnalités se déroulant en France

Relations entre la France et ’Afrique du Sud dans le
domaine de la presse : voyages de journalistes

Relations entre la France et ’Afrique du Sud dans le
domaine de la radiodiffusion et de la télévision :
voyages de personnalités et émissions de

télévisions ; télévision couleur : procédé SECAM ;
coopération technique

Relations bilatérales avec PEtranger (par pays)

QUESTIONS ADMINISTRATIVES - JUSTICE -
TRAVAIL - VISAS — RESSORTISSANTS —
AFFFAIRES DIVERSES

Situation dans le pays

Magistrature du pays — avocats ; proces ,
arrestations, jugements, condamnations, remises de
peine, amnisties...

Situation de 'emploi en Afrique du Sud, condition
des travailleurs, agitation ouvricre, gréves, syndicats.

Relations bilatérales avec la France

Accords entre la France et 'Afrique du Sud

11

1968

1968-1970

1966-1972

1966-1972

1966-1972

1966-1970

1967-1971

1966-1971

1966-1972

1967-1971

1966-1972

1966-1972

1966-1971

1966-1972

1966-1972

1967-1968
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AS-X-B-3

AS-X-B-5

AS-X-C

AS-X-D

UN

UN.XIL.7

UN 12,1V 1,
V.4

UN IV.4, UN
V.5

UN V.

UN VIIIL.1

UN VIIL3

UN X.5

UN X.8

UN X.2

UN VIL.1B

UN VIL4

UN XIL.7

UN XVIL8

UN 1.2

Voyage de personnalités officielles

Intéréts francais en Afrique du Sud : colonie
francaise, CSFA

Relations bilatérales avec I'étranger (par pays)

Relations du pays avec les organisations internationales,
régionales, intergouvernementales et non gouvernementales :
Cours Internationale de Justice

DOSSIERS RESERVES
Questions sociales

Représentation diplomatique, questions militaires

Questions militaires : ventes d’armes (1966-1968, 1970-
1971), Conférence de Singapour (1971), Conférence OUA
(1970), Réunions CIEEMG.

Politique intérieure

Fconomie et commerce : généralités

Economie et commerce : produits miniers

Aviation civile

Tourisme

Personnalités politiques du pays

Nations unies (Namibie)

Relations avec les autres pays d’Afrique

Parti communiste frangais en Afrique du Sud

Francais en Afrique du Sud : renseignements individuels

Attachés a la mission diplomatique - renseignements
personnels sur les attachés militaires

12

1966-1969

1967-1972

1966-1971

1966-1971

1966-1972

1966-1970

1966-1970

1966-1971

1966-1972

1971

1917-1972

1972

1971

1970

1971-1972

1967-1970

1971

1971-1972

1966-1969, 1971-
1972
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UN III.1 Généralités 1972
UN VI Relation de ’Afrique du Sud avec la France 1966-1972
UN XVIL3,8, Communauté frangaise : rapatriements, cas particuliers, visas 1966-1970
11

13



